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PODSTAWOWE INFORMACJE O KONSULTACJACH 

Termin 

14 kwietnia 2025 r. – 16 maja 2025 r. 

Liczba uczestników 

30 osób wypełniło elektroniczną geoankietę udostępnioną na portalu voxly.pl, 

dostępną od 14 kwietnia do 16 maja 2025 r. W spacerze badawczym uczestniczyło 

około 35 osób. W spotkaniu konsultacyjnym uczestniczyło 18 osób, żadna uwaga nie 

wpłynęła pocztą tradycyjną. Rada Okręgu nr 7 – Skarpa przesłała pocztą elektroniczną 

Stanowisko Rady Okręgu Skarpa ws. konsultacji społecznych dot. bezpieczeństwa 

drogowego na ul. Bolta i ul. Raszei w Toruniu, które stanowi Załącznik nr 5 do Raportu. 

Łącznie w procesie wzięło udział 83 uczestników oraz jeden podmiot. 

Gospodarz i organizator 

Gospodarzem procesu konsultacyjnego był Prezydent Miasta Torunia. Konsultacje 

społeczne przeprowadziło Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich Urzędu Miasta 

Torunia we współpracy z Radą Okręgu nr 7 – Skarpa oraz przy wsparciu 

merytorycznym Wydziału Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta Torunia 

i Miejskiego Zarządu Dróg w Toruniu, a także udziale Komendy Miejskiej Policji. 

Przedmiot i cel konsultacji 

Przedmiotem konsultacji było zdiagnozowanie problemów dotyczących organizacji 

i bezpieczeństwa ruchu na ulicach Raszei i Bolta w Toruniu. Poznanie głównych 

wyzwań codziennych użytkowników tych ulic, szczególnie w czasie porannego 

i popołudniowego szczytu, oraz zebranie pomysłów mieszkańców na ich rozwiązanie 

służyć miało wypracowaniu rekomendacji, które poddane zostaną eksperckiej 

ocenie Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 
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Konsultacje społeczne zostały przeprowadzone na wniosek Rady Okręgu nr 7 – 

Skarpa, przyjęty Uchwałą nr 27/2024 Rady z dn. 10 października 2024 r., który został 

pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną ds. Konsultacji Społecznych na 

posiedzeniu w dn. 9 grudnia 2024 r. i włączony do Planu Konsultacji Społecznych na 

2025 r., przyjętego Uchwałą nr 170/25 Rady Miasta Torunia z dn. 16 stycznia 2025 r. 

Działania informacyjne i promocyjne 

Konsultacjom społecznym towarzyszyła akcja informacyjna skierowana do 

mieszkańców Torunia. Do działań informacyjnych i promocyjnych zaangażowano 

serwisy informacyjne Urzędu Miasta Torunia – www.torun.pl, www.konsultacje.torun.pl 

oraz www.bip.toruń.pl – i profile Urzędu Miasta Torunia w mediach społecznościowych 

(w tym do płatnej promocji konsultacji), a także komunikat o prowadzonych 

konsultacjach przekazano do mediów lokalnych. Konsultacje promowały również 

plakaty umieszczone w lokalnych instytucjach publicznych oraz dystrybuowane przez 

Radę Okręgu wśród mieszkańców okolicznych bloków – łącznie 50 sztuk. 

Wykaz publikacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu.  

Harmonogram konsultacji 

14 kwietnia 2025 r. – rozpoczęcie konsultacji społecznych, 

14 kwietnia do 16 maja 2025 r. – wypełnianie przez uczestników geoankiet 

elektronicznych oraz przesyłanie uwag drogą elektroniczną lub pocztą tradycyjną, 

7 maja 2025 r. – spacer badawczy ulicami Raszei i Bolta, 

15 maja 2025 r. – spotkanie informacyjno-konsultacyjne dla mieszkańców w III LO 

im. S. B. Lindego przy ul. Raszei 1 w Toruniu, 

16 maja 2025 r. – zakończenie konsultacji społecznych. 

https://prawomiejscowe.pl/UrzadMiastaTorunia/document/1140015/Uchwala-170_25
http://www.torun.pl/
http://www.konsultacje.torun.pl/
http://www.bip.toruń.pl/
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Przebieg konsultacji 

Proces konsultacji uwzględniał możliwość wypełnienia elektronicznej geoankiety, 

która zawierała trzy pytania: 

1. Z jakiego powodu przebywasz na ulicach Raszei i Bolta (co łączy Cię z tym 

miejscem)? Na pytanie możliwe było udzielenie wielu odpowiedzi spośród: 

(a) mieszkam tutaj, (b) pracuję tutaj, (c) odwożę dzieci na zajęcia dodatkowe 

lub do szkoły, (d) spędzam tutaj wolny czas, (e) mam tutaj rodzinę lub 

znajomych, (f) inna opcja (do samodzielnego wskazania). 

2. Zaznacz na mapie punkt i krótko opisz problem drogowy zauważony 

w zaznaczonym miejscu (problem z parkowaniem, widocznością, organizacją 

ruchu itp.). Można wprowadzić i opisać wiele punktów. 

3. Jakie działania powinno podjąć miasto aby rozwiązać występujące w tym 

rejonie problemy dot. organizacji i bezpieczeństwa ruchu? Pytanie miało 

charakter otwarty. 

Równolegle do geoankiety uwagi i rekomendacje uczestników zostały zebrane 

w trakcie spaceru badawczego w dn. 7 maja 2025 r. oraz spotkania informacyjno-

konsultacyjnego w dn. 15 maja 2025 r. 

Możliwym było również zgłaszanie uwag i wniosków pocztą elektroniczną lub 

tradycyjną. 

Koszty organizacji konsultacji 

Koszt wydruku 50 szt. plakatów informacyjnych:123,00 zł brutto.  

Koszt kampanii informacyjno-promocyjnej: 500,00 zł brutto. 

Łączny koszt przeprowadzenia procesu konsultacyjnego: 623,00 zł brutto.
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PODSUMOWANIE PROCESU KONSULTACYJNEGO 

Rekomendacje 

Uwagi zebrane podczas procesu konsultacyjnego pochodziły głównie od mieszkańców 

ulic Raszei i Bolta, którzy na co dzień mierzą się z trudnościami wynikającymi 

z organizacji ruchu drogowego i braku przestrzegania obowiązujących przepisów 

przez część użytkowników dróg. Mimo szerokiej promocji konsultacji, niskie było 

zaangażowanie drugiej istotnej grupy interesariuszy – rodziców dzieci uczących się 

w zlokalizowany tam szkołach lub korzystających w nich z oferty zajęć pozalekcyjnych. 

Na podstawie zabranych informacji można przestawić następujące rekomendacje: 

1. Wprowadzenie rozwiązań infrastrukturalnych ułatwiających zawracanie na 

końcu ul. Bolta przy bramie wjazdowej do Społecznej Szkoły Podstawowej 

„Edukacja”. Proponowane rozwiązania: pętla na kształt mikro-ronda, 

powiększenie placu przy bramie wjazdowej, wykonanie wyjazdu w stronę ulicy 

Ligi Polskiej, wykonanie wyjazdu w kierunku ulicy Konstytucji 3 Maja. 

2. W celu poprawy ruchu na ul. Bolta zaproponowano przesunięcie odbojników 

zamontowanych na miejscach parkingowych o kilka lub kilkanaście cm.  

3. Zabezpieczenie słupkami przejścia sugerowanego na wysokości bloku 

przy ul. Bolta 8. Dodatkowo proponuje się wykonanie w tym miejscu 

wyniesionego przejścia lub zamontowanie progu zwalniającego.  

4. Zmiana trzech miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, 

znajdujących się przy bloku na ul. Bolta 8 na sześć miejsc ogólnodostępnych 

lub parking typu Kiss&Ride. 

5. Znak D-3 (droga jednokierunkowa) znajdujący się na ul. Bolta od wjazdu 

z ul. Wyszyńskiego należy przesunąć w głąb ulicy o ok. 55 metrów w kierunku 

wschodnim. Ułatwi to wyjazd z ul. Bolta, bez konieczności wjazdu w ul. Raszei. 

6. Na skrzyżowaniu przy bloku przy ul. Raszei 6 z ul. Bolta konieczna jest zmiana 

oznakowania. Proponuje się usunięcie znaków informujących o skrzyżowaniu 

równorzędnym oraz wykonanie na jezdni linii warunkowanego zatrzymania. 
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7. Utworzenie jednego dodatkowego miejsca parkingowego bądź montaż słupków 

na wysokości furtki prowadzącej na basen w III LO na ul. Bolta 10. 

8. Na sugerowanych przejściach dla pieszych znajdujących się na ul. Raszei 

należy utworzyć wyniesione przejścia oraz zastosować tzw. „uszy Myszki 

Miki” czyli wysunięte z chodnika obszary wyłączone z ruchu wraz ze słupkami 

lub donicami blokującymi. Takie rozwiązanie przyczyni się do poprawy 

widoczności i uspokojenia ruchu. Analogiczne rozwiązanie należy zastosować 

również w odniesieniu do sugerowanego przejścia na wysokości skrzyżowania 

ul. Raszei z ul. Bolta. 

9. Na ul. Raszei, wzdłuż parkingu, proponuje się zawężenie jezdni oraz 

wytyczenie drogi dla rowerów lub poszerzenie chodnika. Działania te 

uniemożliwią parkowanie w sposób utrudniający ruch. 

10. Na końcu ulicy Raszei przy znaku B-2 „zakaz wjazdu” należy zawęzić jezdnię 

aby podkreślić fakt, że jest tam zakaz wjazdu. 

11. Przy zjeździe z ulicy Raszei na łącznik prowadzący do ul. Konstytucji 3 Maja 

należy wyznaczyć obszar wyłączony z ruchu oraz fizycznie uniemożliwić 

wjazd na ten obszar np. poprzez postawienie słupków blokujących czy 

poszerzenie chodnika. 

12. Przy trafostacji na styku bloków przy ul. Raszei 2 i 4 należy zamontować słupki 

blokujące, uniemożliwiające parkowanie. 

13. Utworzenie wyniesionego przejścia dla pieszych na ul. Wyszyńskiego na 

wysokości bloku 11-12 (przy wyjeździe z ul. Raszei). 

14. Odmalowanie miejsc parkingowych na ul. Wyszyńskiego. 

15. Dostosowanie sygnalizacji i przebudowa skrzyżowania ul. Konstytucji 3 Maja 

z ul. Wyszyńskiego w celu rozładowania natężenia ruchu występującego 

w godzinach porannego i popołudniowego szczytu. 

16. Przeprowadzenie kampanii informacyjnej m.in. dla rodziców odwożących 

dzieci do szkół zlokalizowanych na ulicach Bolta i Raszei w celu 

poinformowania o możliwości wyjazdu z ul. Raszei w kierunku ul. Konstytucji 3 

Maja oraz zachęcającej do korzystania ze skośnych miejsc parkingowych 

zlokalizowanych na ul. Konstytucji 3 Maja. 
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17. Utworzenie na ul. Konstytucji 3 Maja parkingu typu Kiss&Ride lub zatoczki do 

wysadzania dzieci uczęszczających do okolicznych szkół. 

18. Przeprowadzanie regularnych kontroli Policji i Straży Miejskiej oraz 

karanie mandatami za nieprzestrzeganie przepisów. 

Przedstawione rekomendacje zawierają listę oczekiwanych przez uczestników 

konsultacji społecznych rozwiązań dla zdiagnozowanych problemów. Zostaną one 

przedstawione do zaopiniowania przez Komisję Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu 

Drogowego. Ponadto, Rada Okręgu nr 7 – Skarpa przyjęła Stanowisko w sprawie 

przedmiotu konsultacji w Uchwale nr 9/2025 z dn. 25 maja 2025 r., dołączone do 

Raportu jako Załącznik nr 5. 

  



 

11 

 

WYNIKI GEOANKIETY 

Związek ankietowanych z miejscem konsultacji społecznych  

Zdecydowana większość osób, które wzięły udział w ankiecie (20 osób) wskazała, że 

mieszka w tym rejonie. sześć osób ma tutaj rodzinę lub znajomych, pięć osób 

przywozi dzieci do szkoły lub na zajęcia, cztery osoby spędzają tu wolny czas, zaś 

jedna osoba wskazała, że tu pracuje. Z przedstawionych danych wynika, że w proces 

konsultacyjny zaangażowali się przede wszystkim okoliczni mieszkańcy. 

Wskazania punktowe z opisem problemów 

 

Uczestnicy konsultacji zaznaczyli 52 punkty, z czego siedem nie jest uwzględnionych 

w dalszej analizie, gdyż nie zawierały komentarza (pięć przypadków), nie wskazywały 

konkretnego problemu lub nie dotyczyły obszaru (po jednym) 

Przeanalizowano 45 wskazań punktowych. Najwięcej wskazań (14) dotyczyło miejsc 

parkingowych. Ankietowani wskazywali głównie na niewystarczającą liczbę miejsc 

parkingowych, jak również na niewykorzystywane miejsca parkingowe przeznaczone 
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dla osób niepełnosprawnych (przy ul. Bolta 8). Wśród opisywanych problemów 

pojawiły się również propozycje, aby od strony ul. Konstytucji 3 Maja utworzyć parking 

tylko dla osób dowożących dzieci do szkół lub zatoczkę do wysadzania dzieci. Pojawiła 

się również propozycja utworzenia miejsc Kiss&Ride na ul. Bolta. 

Kolejny problem z największą ilością wskazań (11) to organizacja ruchu. Osoby 

wypełniające ankietę wskazywały na konieczność reorganizacji ruchu na ul. Bolta, 

która z dwukierunkowej przechodzi w jednokierunkową. Mieszkańcy sugerują 

przedłużenie odcinka dwukierunkowego. Aktualna organizacja ruchu powoduje 

konieczność objazdów i nadkładania drogi, zaś aby tego uniknąć wielu kierowców 

dopuszcza się łamania przepisów i jeździ „pod prąd”, co stanowi zagrożenie dla innych 

uczestników ruchu drogowego. Problemy z organizacją ruchu wskazywane były 

również w odniesieniu do skrzyżowania ulic Wyszyńskiego i Konstytucji 3 Maja, które 

bardzo często jest zakorkowane. 

10 wskazań dotyczyło nieprawidłowego parkowania. Ankietowani wskazywali na 

blokowanie ulic Bolta i Raszei przez nieprawidłowo zaparkowane samochody 

szczególnie w godzinach porannych i popołudniowych, kiedy rodzice odwożą dzieci 

do szkół zlokalizowanych przy tych ulicach. Samochody blokując drogę powodują 

zatory i utrudniając przejazd innym użytkownikom, w szczególności mieszkańcom. 

Ponadto, pojazdy parkują na chodnikach i w miejscach niedozwolonych. 

Mniejsza ilość wskazań (pięć) dotyczyła oznakowania. Uczestnicy konsultacji 

wskazali na konieczność lepszego oznakowania skrzyżowania równorzędnego na 

ul. Bolta. Pojawiła się również propozycja usunięcia znaku C-2 (nakazu skrętu 

w prawo) na ul. Bolta oraz postawienia znaku „zakaz wjazdu” na ul. Bolta (od strony 

ul. Wyszyńskiego), który nie będzie dotyczył mieszkańców.  

Cztery opisane punkty odnosiły się do bezpieczeństwa w tym rejonie. Ankietowani 

wskazali, że wyjazd w kierunku ul. Konstytucji 3 Maja jest niebezpieczny, szczególnie 

zimą, z uwagi na duże nachylenie drogi. Ponadto, bezpieczny wyjazd w tym miejscu 

utrudniają zaparkowane na ul. Konstytucji 3 Maja samochody. Sugeruje się wydłużyć 

obszar z zakazem parkowania o kilka miejsc parkingowych. Wśród propozycji pojawiła 

się również sugestia usunięcia przejścia dla pieszych znajdującego się przy 
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skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Raszei. Kolejna propozycja dotyczyła otworzenia 

wyniesionego przejścia dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Bolta. 

Wskazanie propozycji działań jakie powinno podjąć miasto 

Uczestnicy w ostatnim pytaniu mogli wskazać swoje pomysły i propozycje, które 

powinno podjąć miasto, aby rozwiązać problemy występujące na ulicach Raszei 

i Bolta. Z tej możliwości skorzystały 24 osoby.  

Najwięcej pomysłów (12) dotyczyło organizacji ruchu. Ankietowani zaproponowali 

utworzenie ronda na skrzyżowaniu ulic Wyszyńskiego i Konstytucji 3 Maja, a także 

zmianę sygnalizacji świetlnej lub wykonanie sygnalizacji kierunkowej na tym 

skrzyżowaniu. Wśród zgłoszonych propozycji wskazano również na przywrócenie 

ruchu do ul. Ligii Polskiej. Pojawiła się propozycja zamontowania szlabanów 

uniemożliwiających wjazd na teren osiedla osobom, które tam nie mieszkają. 

Ankietowani odnieśli się do konieczności wprowadzenia ruchu dwukierunkowego na 

dłuższym odcinku drogi (ul. Bolta) niż ma to miejsce aktualnie. Zwrócono również 

uwagę na konieczność lepszego wykorzystania wyjazdu w stronę ul. Konstytucji 

3 Maja, z której korzysta zbyt mało kierujących. 

W drugiej kolejności najwięcej pomysłów odnosiło się do polityki parkingowej 

(siedem). Ankietowani zaproponowali następujące rozwiązania: umożliwienie 

parkowania na terenie szkoły, wykonanie zatoczki lub parkingu od strony 

ul. Konstytucji 3 Maja, montaż słupków uniemożliwiających parkowanie w miejscach 

do tego nieprzeznaczonych, a także likwidację niewykorzystywanych miejsc dla osób 

niepełnosprawnych i utworzenie w tym miejscu parkingu Kiss&Ride. 

Pięć wniosków odnosiło się do poprawy bezpieczeństwa poprzez utworzenie 

wyniesionego skrzyżowania ulic Wyszyńskiego i Bolta, zwiększenie obszaru zakazu 

parkowania na ul. Konstytucji 3 Maja z uwagi na problemy z widocznością, wykonanie 

progów zwalniających w miejscach ryzykownych, wymalowanie pasów, montaż 

migających punktów świetlnych przed przejściem dla pieszych, a także montaż lamp 

doświetlających przejścia dla pieszych. 
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Cztery propozycje sugerowały konieczność bardziej stanowczego egzekwowania 

przestrzegania przepisów ruchu drogowego. Ankietowani proponują częstsze 

kontrole policji i straży miejskiej, szczególnie w godzinach porannego 

i popołudniowego szczytu oraz karanie mandatami za łamanie przepisów głównie 

w zakresie nieprawidłowego parkowania i nieprzestrzegania ograniczenia prędkości.  

Trzy pomysły odnosiły się do zmiany oznakowania. Uczestnicy konsultacji 

zaproponowali umieszczenie znaku zakazu wjazdu na teren osiedla, który nie 

dotyczyłby mieszkańców. Jedna z osób zaproponowała wykonanie odpowiedniego 

oznakowania drogi jednokierunkowej lub dwukierunkowej. 

Szczegółowy wykaz uwag stanowi załącznik nr 2 do niniejszego raportu.  

PROPOZYCJE ZGŁOSZONE  
PODCZAS SPACERU BADAWCZEGO 

Największa liczba wniosków (dziesięć) zgłoszonych podczas spaceru badawczego 

dotyczyła ulicy Bolta. Sugestie uczestników odnosiły się do nieprawidłowego 

parkowania (cztery) oraz konieczności zmian w zakresie miejsc parkingowych 

(dwa). Uczestnicy spaceru badawczego podkreślali, że nieprawidłowe parkowanie 

oraz niewystarczająca dostępność miejsc parkingowych są kluczowymi problemami 

mieszkańców ulicy. Z tego względu zaproponowano likwidację trzech nieużywanych 

miejsc przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych i utworzenie w ich miejsce 

sześciu miejsc ogólnodostępnych lub utworzenie parkingu Kiss&Ride. Podczas 

spaceru wskazano na problemy wynikające z jazdy pod prąd, z tego względu 

zasugerowano wydłużenie odcinka drogi dwukierunkowej i przesunięcie znaku 

informującego o ruchu jednokierunkowym. Zarówno na ul. Bolta, jak i ul. Raszei 

zaproponowano zwiększenie częstotliwości patroli Straży Miejskiej lub Policji, 

(szczególnie w godzinach porannego i popołudniowego szczytu) w celu egzekwowania 

przestrzegania przepisów ruchu drogowego. Zgłoszono potrzebę zmiany oznakowania 

na skrzyżowaniu ulic Bolta i Raszei. Ponadto w odniesieniu do ulicy Bolta 

zaproponowano wypracowanie rozwiązania, które ułatwi zawracanie na ślepym końcu 

ulicy, tj. przy bramie wjazdowej do Społecznej Szkoły Podstawowej „Edukacja”. Wśród 
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zaproponowanych rozwiązań znalazły się: wykonanie minironda, powiększenie placu 

przy bramie wjazdowej do szkoły, wykonanie wyjazdu do ulicy Ligii Polskiej lub 

wykonanie wyjazdu do ulicy Konstytucji 3 Maja. 

Dla ulicy Raszei zgłoszono trzy wnioski dotyczące wprowadzenia rozwiązań 

przeciwdziałających niewłaściwemu parkowaniu i zatrzymywaniu się pojazdów 

w miejscach niedozwolonych – zawężenie jezdni (wykonanie drogi rowerowej lub 

szerszego chodnika), wykonanie powierzchni wyłączonej z ruchu, montaż słupków, w 

szczególności na końcu ulicy Raszei (przy łączniku prowadzącym w stronę Konstytucji 

3 Maja). 

Podczas spaceru uczestnicy zgłaszali również wnioski odnoszące się do ulic: 

Wyszyńskiego i Konstytucji 3 Maja, które znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie 

obszaru podlegającego konsultacjom społecznym. Uczestnicy spaceru odnieśli się do 

problemów wynikających z organizacji ruchu na skrzyżowaniu ulic Konstytucji 3 Maja 

i Wyszyńskiego. Zgłosili również potrzebę utworzenia wyniesionego przejścia dla 

pieszych na ul. Wyszyńskiego (przy wyjeździe z ul. Raszei) oraz wymalowania miejsc 

parkingowych wzdłuż ulicy Wyszyńskiego. 

Szczegółowy wykaz uwag stanowi załącznik nr 3 do niniejszego raportu.  

PROPOZYCJE ZGŁOSZONE  
W TRAKCIE SPOTKANIA KONSULTACYJNEGO 

Podczas spotkania najwięcej uwag i sugestii uczestnicy przekazali odnośnie ul. Bolta. 

Mieszkańcy proponowali przeniesienie znaku „droga jednokierunkowa”, 

zabezpieczenie przejścia sugerowanego na wysokości bloku przy ul. Bolta 8 słupkami, 

wyniesienie bądź montaż progu zwalniającego przed przejściem, ograniczenie liczby 

miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych i utworzenie na ich miejscu miejsc 

ogólnodostępnych lub parkingu Kiss&Ride lub miejsc z dopuszczeniem dłuższego 

parkowania (np. w godzinach 18.00–6.00), wprowadzenie rozwiązania ułatwiającego 

zawracanie przy bramie wjazdowej do Społecznej Szkoły Podstawowej „Edukacja”, 

jak również przesunięcie odbojników na miejscach parkingowych w ciągu ul. Bolta oraz 

utworzenie miejsca parkingowego bądź montaż słupków na wysokości ul. Bolta 10. 
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W odniesieniu do skrzyżowania ulic Bolta i Raszei wskazano, że z uwagi na 

wzmożony ruch pojazdów w tym miejscu, zwłaszcza w godzinach porannych, a także 

nieprzepisową jazdę kierowców i zbyt dużą prędkość, rekomendowanym przez 

uczestników jest zastosowanie sugerowanego przejścia typu „uszy Myszki Miki” 

z dodatkowym zaznaczeniem obszaru wyłączonego z ruchu słupkami bądź donicami. 

W przypadku ul. Raszei uczestnicy odnieśli się głównie do problemów dotyczących 

nieprawidłowego parkowania szczególnie w godzinach porannych i popołudniowych 

(podczas odwożenia dzieci do szkół i ich odbierania przez opiekunów). Wskazanym 

problemem jest również nieprawidłowe parkowanie przy trafostacji obok bloków przy 

ul. Raszei 4 oraz przy boisku po przeciwnej stronie, które utrudnia ruch i ogranicza 

widoczność. Uczestnicy zaproponowali jako rozwiązania m.in. wprowadzenie 

zawężenia jezdni wzdłuż parkingu oraz przy znaku  B-2 (zakaz wjazdu), wyznaczenie 

obszaru wyłączonego z ruchu oraz montaż słupków przy zjeździe z ul. Raszei na 

łącznik do ul. Konstytucji 3 Maja, zamontowanie przy trafostacji wzdłuż bloków przy 

ul. Raszei 2 i 4 słupków blokujących, uniemożliwiających parkowanie. Zdaniem 

uczestników spotkania, koniecznym jest również lepsze oznakowanie wyjazdu 

w kierunku ulicy Konstytucji 3 Maja, gdyż wielu kierowców nie wie o tym rozwiązaniu 

i z niego nie korzysta. 

Podczas spotkania pojawiły się również wnioski dotyczące skrzyżowania ulic Raszei 

i Wyszyńskiego oraz skrzyżowanie ulic Konstytucji 3 Maja i Wyszyńskiego. 

Zdaniem uczestników cykl sygnalizacji świetlnej jest niedostosowany do natężenia 

ruchu w porze porannej, skutkując trudnością wyjazdu z ul. Raszei. Zwrócono uwagę, 

że przejście dla pieszych na ul. Wyszyńskiego jest intensywnie użytkowane, a obecnie 

nie zapewnia bezpieczeństwa pieszych. W celu rozwiązania problemów 

zaproponowano regulację sygnalizacji oraz budowę wyniesionego przejścia dla 

pieszych na ul. Wyszyńskiego. 

Ponadto, mieszkańcy zawnioskowali o odmalowanie miejsc postojowych w ciągu 

ul. Wyszyńskiego (aby zapewnić efektywne wykorzystanie dostępnych miejsc), 

utworzenie miejsc parkingowych typu Kiss&Ride na ul. Konstytucji 3 Maja i zachęcanie 

rodziców do parkowania na tej ulicy podczas odwożenia dzieci do szkół. 
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Zaproponowano również zwiększenie ilości kontroli Policji i Straży miejskiej 

szczególnie w godzinach porannego i popołudniowego szczytu.  

Szczegółowy wykaz uwag stanowi załącznik nr 4 do niniejszego raportu.  
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OPRACOWANIE MERYTORYCZNE RAPORTU 

Biuro Dialogu i Innowacji Miejskich 

Urzędu Miasta Torunia 

ul. Wały gen. Sikorskiego 10 

87-100 Toruń 

E: bdim@um.torun.pl 

T: 56 611 87 04 
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ZAŁĄCZNIK NR 1 

Wybrane informacje o konsultacjach w mediach lokalnych 

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Toruń 

https://bip.torun.pl/obwieszczenie/59511/konsultujemy-organizacje-i-bezpieczenstwo-

ruchu-na-ul-raszei-i-bolta  

Data publikacji: 9 kwietnia 2025 r.  

Konsultacje Społeczne. Wpływamy na Toruń 

https://www.konsultacje.torun.pl/pl/konsultacje-spoleczne-w-sprawie-organizacji-i-

bezpieczenstwa-ruchu-na-ul-raszei-i-bolta-0  

 Data publikacji: 9 kwietnia 2025 r.  

Urząd Miasta Torunia 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/konsultacje-dotyczace-ruchu-na-ul-raszei-i-bolta  

Data publikacji: 11 kwietnia 2025 r.  

Facebook Urzędu Miasta Torunia  

https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1215725373243066&id=100044168

449523&rdid=CrRJAar0jvS54ulY#  

Data publikacji: 11 kwietnia 2025 r.  

Radio Gra 

https://gra.fm/torun-mieszkancy-zadecyduja-o-bezpieczenstwie-na-skarpie.html  

Data publikacji: 12 kwietnia 2025 r.  

https://bip.torun.pl/obwieszczenie/59511/konsultujemy-organizacje-i-bezpieczenstwo-ruchu-na-ul-raszei-i-bolta
https://bip.torun.pl/obwieszczenie/59511/konsultujemy-organizacje-i-bezpieczenstwo-ruchu-na-ul-raszei-i-bolta
https://www.konsultacje.torun.pl/pl/konsultacje-spoleczne-w-sprawie-organizacji-i-bezpieczenstwa-ruchu-na-ul-raszei-i-bolta-0
https://www.konsultacje.torun.pl/pl/konsultacje-spoleczne-w-sprawie-organizacji-i-bezpieczenstwa-ruchu-na-ul-raszei-i-bolta-0
https://torun.pl/pl/aktualnosc/konsultacje-dotyczace-ruchu-na-ul-raszei-i-bolta
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1215725373243066&id=100044168449523&rdid=CrRJAar0jvS54ulY
https://www.facebook.com/story.php?story_fbid=1215725373243066&id=100044168449523&rdid=CrRJAar0jvS54ulY
https://gra.fm/torun-mieszkancy-zadecyduja-o-bezpieczenstwie-na-skarpie.html
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Nowości  

https://nowosci.com.pl/jak-odetkac-osiedlowe-ulice-na-wschodzie-torunia-

podpowiedz-maja-dac-konsultacje-spoleczne/ar/c1p2-27493301  

Data publikacji: 23 kwietnia 2025 r.  

Rada Okręgu nr 7 – Skarpa  

https://www.facebook.com/RadaOkreguSkarpa/posts/jak-poprawi%C4%87-

bezpiecze%C5%84stwo-drogowe-na-ul-bolta-i-raszei-o-tym-chcemy-

porozmawia/695342683034754/  

Data publikacji: 23 kwietnia 2025 r.  

  

https://nowosci.com.pl/jak-odetkac-osiedlowe-ulice-na-wschodzie-torunia-podpowiedz-maja-dac-konsultacje-spoleczne/ar/c1p2-27493301
https://nowosci.com.pl/jak-odetkac-osiedlowe-ulice-na-wschodzie-torunia-podpowiedz-maja-dac-konsultacje-spoleczne/ar/c1p2-27493301
https://www.facebook.com/RadaOkreguSkarpa/posts/jak-poprawi%C4%87-bezpiecze%C5%84stwo-drogowe-na-ul-bolta-i-raszei-o-tym-chcemy-porozmawia/695342683034754/
https://www.facebook.com/RadaOkreguSkarpa/posts/jak-poprawi%C4%87-bezpiecze%C5%84stwo-drogowe-na-ul-bolta-i-raszei-o-tym-chcemy-porozmawia/695342683034754/
https://www.facebook.com/RadaOkreguSkarpa/posts/jak-poprawi%C4%87-bezpiecze%C5%84stwo-drogowe-na-ul-bolta-i-raszei-o-tym-chcemy-porozmawia/695342683034754/
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ZAŁĄCZNIK NR 2 

Szczegółowy wykaz uwag zebranych w geoankiecie  
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ZAŁĄCZNIK NR 3  

Propozycje zgłoszone podczas spaceru badawczego 
w dn. 7 maja 2025 r. 

Wniosek nr 1  

Na placu znajdującym się pomiędzy bramami wjazdowymi do III LO, Społecznej 

Szkoły Podstawowej Edukacja oraz zamkniętego osiedla (Bolta i Ligi Polskiej) 

konieczne jest dokonanie zmian uniemożliwiające parkowanie w tym miejscu w 

sposób niedozwolony i utrudniający wyjazd z ulicy, która jest ślepa. 

Propozycje zgłoszone podczas spaceru: 

⎯ wprowadzenie czasowej organizacji ruchu w formie minironda, rondo 

powinno być wykonane w taki sposób aby nie dało się przejechać przez 

środek; 

⎯ powiększenie placu przy bramie wjazdowej do szkoły Społecznej Szkoły 

Podstawowej Edukacja tak aby była większa możliwość zawrócenia 

i wyjazdu; 

⎯ wykonanie wyjazdu przez zamknięte osiedle w stronę ulicy Ligi Polskiej; 

⎯ wykonanie wyjazdu przez teren III LO w kierunku ulicy Konstytucji 3 Maja. 

Wniosek nr 2  

Naprzeciwko bloku Bolta 8 postawiono 3 lampy uliczne, które nie działają gdyż 

ich włączenie powoduje przeciążenie sieci i brak prądu w budynku Bolta 8. 

Konieczna jest interwencja w tym zakresie aby lampy działały i spełniały swoją 

funkcję. 

Wniosek nr 3  

Miejsca parkingowe wykonane wzdłuż ulicy Bolta posiadają zamontowane 

odbojniki, które proponuje się przesunąć o kilka/kilkanaście centymetrów tak aby 

samochody mogły parkować głębiej i nie wystawały na jezdnię co przyczyni się 

do poprawy ruchu w tym miejscu. 
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Wniosek nr 4  

Na wysokości furtki prowadzącej na basen w III LO parkowane są samochody 

zarówno na terenie utwardzonym jak również na znajdujących się obok pasach 

zieleni. Proponuje się wykonanie w tym miejscu jednego miejsca parkingowego. 

Wniosek nr 5  

Przy bloku Bolta 8 znajduje się 5 miejsc parkingowych przeznaczonych dla osób 

niepełnosprawnych, które przez większą część czasu pozostają puste. 

Propozycje zgłoszone podczas spaceru: 

⎯ pozostawienie 2 miejsc parkingowych dla osób niepełnosprawnych, 

zmiana 3 miejsc dla osób niepełnosprawnych na 6 miejsc parkingowych 

ogólnodostępnych; 

⎯ zmiana 3 miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych na parking typu 

Kiss&Ride aby ułatwić rodzicom odwożenie dzieci do szkół; 

⎯ przeniesienie miejsc parkingowych dla niepełnosprawnych w okolice bloku 

Raszei 4.  

Wniosek nr 6 

Na wysokości Bloku Bolta 8 (nr 11-20) konieczna jest zmiana utrudniająca 

parkowanie w tym miejscu w sposób niedozwolony. 

Propozycje zgłoszone podczas spaceru:  

⎯ utworzenie wyniesionego przejścia dla pieszych; 

⎯ zamontowanie masywnych słupków uniemożliwiających parkowanie; 

⎯ ustawienie znaku „droga wewnętrzna”; 

⎯ zamontowanie progu zwalniającego, który nie będzie powodowała hałasu. 
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Wniosek nr 7 

Proponuje się aby na ulicach Bolta i Raszei regularnie pojawiały się patrole 

policji/straży miejskiej (np. raz w tygodniu) i karały wystawianiem mandatów za 

łamanie przepisów ruchu drogowego. 

Wniosek nr 8 

Na „skrzyżowaniu” przy bloku Raszei 6 z ulicą Bolta konieczna jest zmiana 

oznakowania.  

Propozycje zgłoszone podczas spaceru: 

⎯ - usunięcie znaków informujących o skrzyżowaniu równorzędnym; 

⎯ - wykonanie na jezdni linii warunkowego zatrzymania; 

⎯ - akcja informacyjna wśród mieszańców, uświadamiająca wprowadzone 

zmiany z uwagi na tzw. „jazdę na pamięć”. 

Wniosek nr 9 

Na ulicy Raszei przy wyjeździe w kierunku ulicy Konstytucji 3 Maja proponuje się:  

⎯ - wykonanie powierzchni wyłączonej z ruchu; 

⎯ - poszerzenie chodnika; 

⎯ - oznakowanie wyjazdu w stronę ulicy Konstytucji 3 Maja.  

Wniosek nr 10 

Na ulicy Raszei od strony Konstytucji 3 Maja dochodzi do nieprawidłowego 

parkowania, w miejscach niedozwolonych. Na ten moment nie pojawiły się 

propozycje w jaki sposób ten problem rozwiązać. Przedstawicielka WGK Pani 

Wioleta Szeliga wskazała, iż problem zostanie przenalizowany i przedstawione 

zostaną propozycje w tym zakresie. 
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Wniosek nr 11 

Zaproponowano zawężenie ulicy Raszei do 1 pasa i wykonanie np. drogi 

rowerowej od strony szkoły, co uniemożliwi parkowanie w sposób utrudniający 

ruch. 

Wniosek nr 12 

Konieczne jest dokonanie zmian na skrzyżowaniu ulic Konstytucji 3 Maja i 

Wyszyńskiego. Mieszkańcy podkreślali, że to skrzyżowanie jest bardzo 

problematyczne, często tworzą się korki, uniemożliwiające wyjazd z pobocznych 

uliczek. Przedstawicielka WGK Pani Wioleta Szeliga zaproponowała aby z 

decyzjami wstrzymać się do propozycji, które będą wynikały z modernizacji 

torowiska tramwajowego w tym miejscu, przyznając jednocześnie, iż zmiana 

ruchu na wskazanym obszarze jest konieczna aby upłynnić ruch i zwiększyć 

bezpieczeństwo. Zgłoszono również, iż przejazd przez skrzyżowanie jest 

utrudniony m.in. z uwagi na przystanek autobusowy znajdujący się przy kościele 

św. Maksymiliana Kolbego. Zaproponowano aby przystanek został przeniesiony 

na ulicę Konstytucji 3 Maja (tak jak kiedyś). 

Wniosek nr 13 

Na ulicy Wyszyńskiego (przy wyjeździe z Raszei) zaproponowano wykonanie 

wyniesionego przejścia dla pieszych. 

Wniosek nr 14 

Wskazano, że na ulicy Wyszyńskiego konieczne jest wymalowanie miejsc 

parkingowych. 

Wniosek nr 15 

Z uwagi na jazdę „pod prąd” konieczne są zmiany na ulicy Bolta. Podczas 

spaceru zaproponowano przesunięcie znaku informującego o tym, gdyż ulica jest 

jednokierunkowa oraz doprowadzenie do bloku Bolta 2 ruchu dwukierunkowego. 
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Wniosek nr 16 

Zaproponowano również aby na ulicach Raszei i Bolta wprowadzić zakaz 

parkowania samochodów dostawczych, które ograniczają widoczność i wystają 

na jezdnię. Te samochody mogą parkować na ulicy Konstytucji 3 Maja. 
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ZAŁĄCZNIK NR 4 

Propozycje zgłoszone podczas spotkania informacyjno-
konsultacyjnego w dn. 15 maja 2025 r. 
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ZAŁĄCZNIK NR 5 

Stanowisko Rady Okręgu nr 7 – Skarpa 
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